
 

  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                         

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 27  – Година  L 

13. децембар 2018. г. , Бачка Топола 

 L. évfolyam–27. Szám 

Topolya, 2018. december 13. 
 

 



Број 27. 13.12.2018. СТРАНА   1072. OLDAL 2018.12.13. 27. szám 

 

  

 

 

187. 

На основу члана 71. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) и члана 5. Одлуке о приступању доношења 
Статута општине Бачка Топола, Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 

13. децембра 2018. године донело је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УТВРЂИВАЊУ НАЦРТА СТАТУТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 
Општинско веће је утврдило Нацрт Статута општине Бачка Топола, који је предложила 

Комисија за израду Нацрта Статута општине Бачка Топола и упућује га на јавну расправу. 

 

Члан 2. 
Утврђује се рок и начин спровођења јавне расправе о Нацрту Статута, и то: 

Рок спровођења јавне расправе о Нацрту Статута је до 17. децембра 2018. године. 

Текст Нацрта Статута објавити на службеној интернет презентацији општине Бачка Топола 
www.btopola.org.rs,  ради прикупљања предлога и сугестија на Нацрт Статута општине Бачка Топола, 

и доставити свим месним заједницама (у штампаној и електронској форми). 

Након завршетка јавне расправе о нацрту Статута, завршна трибина ће се одржати дана 
18.12.2018. године у великој већници Скупштине општине са почетком у 17,00 часова, у Бачкој 

Тополи, ул. М Тита 30.  

 

Члан 3. 
Овај Закључак ће се  објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                   Председник општине 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА                                                                  

Број: 110-14/2018-V                                                                      Кишлиндер Габор, с.р. 

Дана: 13.12.2018. године 
Бачка Топола 

 

 

188. 
На основу члана 71. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) и члана 8. Правилника о финансирању, раду 

и условима за остваривање права на услугу бесплатног оброка (Народне кухиње) на територјирј 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 12/2014) Општинско веће 

општине Бачка Топола, је дана 29. новембра 2018. године, донело  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА УСЛУГЕ НАРОДНЕ 

КУХИЊЕ И ИМЕНОВАЊУ ЊЕНИХ ЧЛАНОВА 

 

I 

 

Образује се Комисија за остваривање права на услуге Народне кухиње (у даљем тексту 
Комисија) . 

У Комисију се именују: 

1. Нада Мехаковић, начелник Одељења за општу управу и друштвене делатности  - 

за председника 
Чланови: 

2. Мр Јасмина Зимоњић – представник Центра за социјални рад општине Бачка 

Топола  
3. Лештар Тибор -  представник Општинске организације  Црвеног крста  

4. Радмила Ускоковић –представник Општинске управе   



Број 27. 13.12.2018. СТРАНА   1073. OLDAL 2018.12.13. 27. szám 

 

  

 

 

5. Драгутин Лекић – представник Удружења пензионера  

Чланови - представници Месних заједница: 

6. Мирић Наместовски Корнелиа 
7. Гал Етелка 

8. Лацковић Карољ  

9. Саболчки Саболч  

10. Фекеч Јожеф  
11. Чорба Ото  

12. Викор Ласло 

13. Анчевски Стеван  
14. Теслић Милорад  

15. Мирко Кораћ 

16. Драган Танкосић 

 

II 

 

Задатак Комисије  је: 
- Израда списка корисника о остваривању права на  услуге Народне кухиње за 2019. 

годину, који се доставља Центру за социјални рад на одлучивање. 

- Ажурирање списка корисника и редовно обавештавање Председника општине и Центра 
за социјални рад. 

 

III 

 

  Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 

општине Бачка Топола“. 

  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ     Председник општине 

БАЧКА ТОПОЛА       Кишлиндер Габор, с.р. 

Број: 02-167/2018-V        
Дана: 29.11.2018. г.                                                                                         

 

 

189. 
На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016 и 113/2017), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину („Службени 
лист општине Бачка Топола“, број: 30/2017, 14/2018, 15/2018 – испр. и 25/2018), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину Раздео 

5.–ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 234. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  58.000,00 динара на име 

финансирања трошкова набавке опреме на основу предрачуна бр. 2/2018 од 15.11.2018. године, 
издатог од стране УНИВЕР ДЕСИНГ из Руског Крстура. 

  

 

 

 



Број 27. 13.12.2018. СТРАНА   1074. OLDAL 2018.12.13. 27. szám 

 

  

 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 
УПРАВА, Глава 5.5.-Месне заједнице, Глава 4.5.4.-Месна заједница Гунарош,  Програм 15:ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност:0602-0002-Месне заједнице, функција 

160, извор финансирања 01, економска класификација 512, позиција 401—Машине и опрема, износ 

од 58.000,00  динара. 

 

III 

 
 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 
 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије.  

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 
Број: 400-7/2018-III-16                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 28.11.2018.                                                                                     Кишлиндер Габор, с.р.  

Бачка Топола 
 

 

190. 
На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,  108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016 

и 113/2017 ) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 30/2017, 14/2018, 15/2018-испр. и 25/2018), Начелник Општинске управе 
Бачка Топола доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊA О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

У Решењу о отварању апропријације број: 400-4/2018-III-19  од 26.10.2018. године 
(„Службени лист општине Бачка Топола“, број: 26/2018, у даљем тексту: Решење) тачка I мења се и 

гласи: 

„На основу Решења Покрајинске владе о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 
401-94/2018-122  од 15.11.2018. године и Уговора о преносу средстава Управе за капитална улагања 

АП Војводине Општини Бачка Топола, број: 136-401-7077/2018-03/1 од 27.11.2018. године, (наш 

број: 016-50/2018-V  од 28.11.2018. године), отвара (увећава) се апропријација у оквиру Раздела  5.-

ОПШТИНСКА УПРАВА,  Главе 5.1.-Општинска управа, Програм 1-СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ 

И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, Пројекат:1101 – П6 „Изградња дома ученика“, функција 620, 

извор финансирања 07, економска класификација 511, позиција 36.-Зграде и грађевински објекти, 

са планираним износом од 25.000.000,00 динара  (укупно на позицији:  50.000.000,00 динара – извор 
01 + 25.000.000,00 динара – извор 07 = 75.000.000,00 динара) за суфинансирање  трошкова извођења 

радова на завршетку изградње Дома ученика у Бачкој Тополи.“ 

 

 

 



Број 27. 13.12.2018. СТРАНА   1075. OLDAL 2018.12.13. 27. szám 

 

  

 

 

II 

 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 
 

III 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у Службеном листу општине 
Бачка Топола. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДОНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                         Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                         Општинске управе            

Одељење за финансије                                                                               Седлар Петер, с.р.                                                                                                          
Број:400-4/2018-III-19.1.                                                                                                                                                                    

Дана:30.11.2018. 

Бачка Топола 
 

    Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о изменама решења о 

отварању  апропријације  дана 30.11.2018. године. 

 

                                                                                                                       Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 
                                                                                                                Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 

                                                                                          

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   
187. Закључак о утврђивању Нацрта Статута општине Бачка Топола 1072 

   

188. Решење о образовању Комисије за остваривање права на услуге Народне 
кухиње и именовању њених чланова 1072 

   

189. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1073 

   
190. Решење о изменама решењa о отварању апропријације 1074 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 
2018. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине 

Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


